
PATRONI SZKOŁY - POLSCY NOBLIŚCI
Maria Skłodowska Curie, polska chemiczka i
fizyczka, otrzymała nagrodę Nobla aż dwukrotnie

i, jako jedyny naukowiec, w dwóch różnych dziedzinach nauki! Pierwszą nagrodę
otrzymała w 1903 roku, wraz z mężem Piotrem Curie, w dziedzinie fizyki za odkrycie
polonu. Natomiast w 1911 roku Maria otrzymała drugą nagrodę w dziedzinie chemii
za odkrycie pierwiastka radu i jej badania nad promieniotwórczością.
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Henryk Sienkiewicz to jeden z najbardziej
znanych pisarzy XX wieku, piszącym „ku

pokrzepieniu serc”. Był polskim powieściopisarzem, nowelistą i publicystą. Do jego
największych dzieł zalicza się Trylogię Quo Vadis, Krzyżaków, czy W pustyni i w
puszczy. Otrzymał on Nobla w dziedzinie literatury w 1905 roku za całokształt
twórczości.
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Władysław Reymont był polskim
powieściopisarzem, nowelistą i publicystą.

On również otrzymał nagrodę Nobla w dziedzinie literatury w 1924 roku za swoją
czterotomową epopeję Chłopi.
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Czesław Miłosz, polski poeta, prozaik, eseista,
tłumacz i dyplomata. Nagrodę otrzymał w 1980

roku za całokształt twórczości. Uznano go za dzieła takie jak Poemat o czasie
zastygłym, Ocalenie, Zniewolony Umysł czy Dolina Issy.

Zdjęcie Czesława MiłoszaImage not found or type unknown

Lech Wałęsa to polski działacz związkowy, przywódca
„Solidarności” oraz pierwszy polski prezydent wybrany

w wyborach powszechnych. Jest on laureatem pokojowej nagrody Nobla, którą
otrzymał w 1983 roku. W związku z zakazem jego udziału w uroczystościach
wręczenia nagrody przez ówczesne władze w Polsce, nagrodę odebrała w jego imieniu
jego żona, Danuta Wałęsa.
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Józef Rotblat był polskim fizykiem żydowskiego
pochodzenia, który otrzymał Pokojową Nagrodę

Nobla w 1995 roku za działalność pacyfistyczną i nawoływał do powszechnego
rozbrojenia. Założył pacyfistyczny ruch uczonych "Pugwash".
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Wisława Szymborska, nazywana również
pierwszą damą polskiej poezji, była poetką,

eseistką oraz tłumaczką. Wśród jej najbardziej znanych tomików znajdziemy takie
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tytuły jak Wołanie do Yeti, Wszelki wypadek, czy Koniec i początek. Nagrodę Nobla w
dziedzinie literatury otrzymała w 1996 roku za całokształt twórczości.

Olga Tokarczuk otrzymała nagrodę Nobla w 2019
roku! Tokarczuk to polska pisarka, eseistka, poetka i

autorka scenariuszy. Nagrodę otrzymała w dziedzinie literatury za „wyobraźnię
narracyjną, która encyklopedyczną pasją reprezentuje przekraczanie granic jako formę
życia”. W języku angielskim można przeczytać takie jej dzieła jak Prowadź swój pług
przez kości umarłych czy Bieguni.
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